
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

29/01/2019 
Edição nº 13 Ano VIII 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

 

 

 

  

Sumário 

AVISO ..................................................................................................................................................................................................................................................................................................... 2 

AVISOS DE CONVOCAÇÕES ....................................................................................................................................................................................................................................................................... 2 

DECRETOS ................................................................................................................................................................................................................................................................................................. 3 

EXTRATOS CONTRATUAL .......................................................................................................................................................................................................................................................................... 3 

 
 

 

  

  



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

29/01/2019 
Edição nº 13 Ano VIII 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

 

 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS 1/2019  
 

O MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE situado Av. Severiano B. dos Santos - nº 111, Estado do Paraná. TORNA 

PÚBLICO. Para conhecimento dos interessados em conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações 
posteriores que no dia 18 de fevereiro de 2019, às 09:00 horas, fará realizar Processo Licitatório na Modalidade Tomada 

de Preços nº 1/2019 que tem por objeto Execução de passeio em piso intertravado, com bloco retangular colorido em 20x10 

cm, espessura 8 cm; execução de via em piso intertravado, com bloco retangular colorido de 20x10 cm, espessura de 8 cm; 
guia (meio-fio) concreto, moldada in loco em trecho curvo com extrusora, 11,5 cm base x 22 cm altura e demais serviços 

de acordo com a planilha de serviços, valor total da obra é de R$ 164.321,88. A Pasta Técnica, com o inteiro teor do Edital 

e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado a partir do dia 31 de 
janeiro de 2019, no horário comercial. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão ser dirigidos 

à Comissão de Licitação no endereço acima mencionado, demais informações necessárias através do telefone nº (044) 

3526-1122, e-mail compras@formosadooeste.pr.gov.br ou diretamente nesta Prefeitura Municipal, no horário de 
expediente. 

Formosa do Oeste, Terça-Feira, 29 de janeiro de 2019. 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 
Prefeito 

 

AVISOS DE CONVOCAÇÕES 

AVISO DE CONVOCAÇÃO DO 2º COLOCADO 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 12/2018 

TOMADA DE PREÇO Nº. 01/2018 

OBJETO: Execução de recape com CBUQ 5.000 m², em uma extensão de 961,54m com largura de 5,2m da estrada 

Dr. Edmundo Mercer, entre formosa do oeste e comunidade Consolata, 1ª etapa - conforme convenio 034/2017 - 

SEIL. 

O MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrita 

no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, sob nº. 76.208.495/0001-00, estabelecida na Avenida Severiano Bonfim dos 

Santos, nº. 111, nesta cidade, torna público que em face a rescisão do Contrato Administrativo n.º 15/2018, da empresa 

RODOPAVI CONSTRUTORA DE OBRAS EIRELI, devido a inexecução da obra objeto do contrato. 

Convocamos a empresa a CARAVAGGIO CONSTRUTORA LTDA, pessoa jurídica de direito 

privado, inscrita no CNPJ sob nº. 04.929.130/0001-64, com sede e foro na Rua Imigração, nº. 1205, no Município de 

Cascavel, CEP nº. 85.803-030, Estado do Paraná, representada pelo Senhor FELIPE CORTESE VARISCO, Sócio 

Proprietário, portador da Cédula de Identidade RG n.º 7.584.230-9 e inscrito no CPF sob nº. 007.052.229-42, residente e 

domiciliado Rua da Imigração, nº. 1205, no Município de Cascavel, CEP nº. 85.803-030, no prazo de 05 (cinco) dias, para 

assinar o Contrato e proceder a execução do objeto. 

Formosa do Oeste, 28 de janeiro de 2019. 

 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

Prefeito Municipal 

 

AVISO DE CONVOCAÇÃO DO 2º COLOCADO 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 14/2018 

TOMADA DE PREÇO Nº. 03/2018 

OBJETO: EXECUÇÃO DE RECAPE COM CBUQ DE 2,364,63 M², EM UMA EXTENSÃO DE 656,84 M COM 

LARGURA DE 5,2M DA ESTRADA PARANÁ - SÃO PEDRO A VENDA DO JOSIAS, 1ª ETAPA CONFORME 

CONVENIO 036/2017 - SEIL. 

O MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrita 

no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, sob nº. 76.208.495/0001-00, estabelecida na Avenida Severiano Bonfim dos 

Santos, nº. 111, nesta cidade, torna público que em face a rescisão do Contrato Administrativo n.º 17/2018, da empresa 

RODOPAVI CONSTRUTORA DE OBRAS EIRELI, devido a inexecução da obra objeto do contrato. 

Convocamos a empresa a CARAVAGGIO CONSTRUTORA LTDA, pessoa jurídica de direito 

privado, inscrita no CNPJ sob nº. 04.929.130/0001-64, com sede e foro na Rua Imigração, nº. 1205, no Município de 

Cascavel, CEP nº. 85.803-030, Estado do Paraná, representada pelo Senhor FELIPE CORTESE VARISCO, Sócio 

Proprietário, portador da Cédula de Identidade RG n.º 7.584.230-9 e inscrito no CPF sob nº. 007.052.229-42, residente e 

domiciliado Rua da Imigração, nº. 1205, no Município de Cascavel, CEP nº. 85.803-030, no prazo de 05 (cinco) dias, para 

assinar o Contrato e proceder a execução do objeto. 

Formosa do Oeste, 28 de janeiro de 2019. 

 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

Prefeito Municipal 

 

 

AVISO DE CONVOCAÇÃO DO 2º COLOCADO 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 15/2018 

TOMADA DE PREÇO Nº. 04/2018 

 

OBJETO: EXECUÇÃO DE RECAPE COM CBUQ DE 3.600,00 M², EM UMA EXTENSÃO DE 1.000 M COM 

LARGURA DE 3,6M DA ESTRADA CEARÁ SÃO PEDRO A AYMORES, 1ª ETAPA CONFORME CONVENIO 

037/2017 - SEIL. 

O MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrita 

no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, sob nº. 76.208.495/0001-00, estabelecida na Avenida Severiano Bonfim dos 

Santos, nº. 111, nesta cidade, torna público que em face a rescisão do Contrato Administrativo n.º 18/2018, da empresa 

RODOPAVI CONSTRUTORA DE OBRAS EIRELI, devido a inexecução da obra objeto do contrato. 

Convocamos a empresa a CARAVAGGIO CONSTRUTORA LTDA, pessoa jurídica de direito 

privado, inscrita no CNPJ sob nº. 04.929.130/0001-64, com sede e foro na Rua Imigração, nº. 1205, no Município de 

Cascavel, CEP nº. 85.803-030, Estado do Paraná, representada pelo Senhor FELIPE CORTESE VARISCO, Sócio 

Proprietário, portador da Cédula de Identidade RG n.º 7.584.230-9 e inscrito no CPF sob nº. 007.052.229-42, residente e 

domiciliado Rua da Imigração, nº. 1205, no Município de Cascavel, CEP nº. 85.803-030, no prazo de 05 (cinco) dias, para 

assinar o Contrato e proceder a execução do objeto. 

Formosa do Oeste, 28 de janeiro de 2019. 

 

 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

Prefeito Municipal 

 

AVISO DE CONVOCAÇÃO DO 2º COLOCADO 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 16/2018 

TOMADA DE PREÇO Nº. 05/2018 

 

OBJETO: EXECUÇÃO DE RECAPE SOBRE POLIEDRICO NO CONJUNTO BRESSAN, AV. BELO 

HORIZONTE E AV. BAHIA. CONFORME CONTRATO DE REPASSE OGU N° 850155/2017- OPERAÇÃO 

1043876-42 - PROGRAMA PLANEJAMENTO URBANO. 

O MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrita 

no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, sob nº. 76.208.495/0001-00, estabelecida na Avenida Severiano Bonfim dos 

Santos, nº. 111, nesta cidade, torna público que em face a rescisão do Contrato Administrativo n.º 19/2018, da empresa 

RODOPAVI CONSTRUTORA DE OBRAS EIRELI, devido a inexecução da obra objeto do contrato. 

Convocamos a empresa a CARAVAGGIO CONSTRUTORA LTDA, pessoa jurídica de direito 

privado, inscrita no CNPJ sob nº. 04.929.130/0001-64, com sede e foro na Rua Imigração, nº. 1205, no Município de 

Cascavel, CEP nº. 85.803-030, Estado do Paraná, representada pelo Senhor FELIPE CORTESE VARISCO, Sócio 

Proprietário, portador da Cédula de Identidade RG n.º 7.584.230-9 e inscrito no CPF sob nº. 007.052.229-42, residente e 

domiciliado Rua da Imigração, nº. 1205, no Município de Cascavel, CEP nº. 85.803-030, no prazo de 05 (cinco) dias, para 

assinar o Contrato e proceder a execução do objeto. 

Formosa do Oeste, 28 de janeiro de 2019. 

 

 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AVISO 



3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

29/01/2019 
Edição nº 13 Ano VIII 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

 

AVISO DE CONVOCAÇÃO DO 2º COLOCADO 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 66/2017 

TOMADA DE PREÇO Nº. 09/2017 

 

OBJETO: Escolha da proposta mais vantajosa para recapeamento sobre pedras irregulares na Estrada Ceará 2ª 

etapa – Contrato de repasse nº 847251/2017. 

O MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrita 

no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, sob nº. 76.208.495/0001-00, estabelecida na Avenida Severiano Bonfim dos 

Santos, nº. 111, nesta cidade, torna público que em face a rescisão do Contrato Administrativo n.º 09/2018, da empresa 

ECOPAVI CONSTRUTORA DE OBRAS EIRELI-EPP, devido a inexecução da obra objeto do contrato.  

Convocamos a empresa a CARAVAGGIO CONSTRUTORA LTDA, pessoa jurídica de direito 

privado, inscrita no CNPJ sob nº. 04.929.130/0001-64, com sede e foro na Rua Imigração, nº. 1205, no Município de 

Cascavel, CEP nº. 85.803-030, Estado do Paraná, representada pelo Senhor FELIPE CORTESE VARISCO, Sócio 

Proprietário, portador da Cédula de Identidade RG n.º 7.584.230-9 e inscrito no CPF sob nº. 007.052.229-42, residente e 

domiciliado Rua da Imigração, nº. 1205, no Município de Cascavel, CEP nº. 85.803-030, no prazo de 05 (cinco) dias, para 

assinar o Contrato e proceder a execução do objeto. 

Formosa do Oeste, 28 de janeiro de 2019. 

 

 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

Prefeito Municipal 

DECRETOS 

 

DECRETO Nº 013/2019 

 

 

Súmula: Homologa Julgamento proferido  pelo  Pregoeiro e Equipe 
de Apoio, sobre o Processo Licitatório nº.  3/2019, 

Modalidade Pregão Presencial n° 3/2019, dando 

outras providências.   
 

PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE, ESTADO 

DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, considerando a 

Adjudicação e Ata emitida pelo Pregoeiro Oficial  e Equipe de Apoio 

designados pelo Decreto nº. 141/2018 e, considerando o Parecer 

emitido pela Assessoria Jurídica. 
 

D E C R E T A: 

 
Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro, 

sobre o Processo Licitatório nº 3/2019, na modalidade Pregão Presencial nº 3/2019 que tem por objeto a Confecção de 

uniformes para as escolas de educação infantil e ensino fundamental do Município de Formos do Oeste/PR. 
  

                                            Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor do(s) proponente(s): 

  

PROPONENTE VALOR TOTAL 

FRS INDUSTRIA DE COMÉRCIO EIRELI - ME 121.000,00 

 

Total da aquisição 121.000,00 

, tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo. 
  

 Art. 3º. Pelo presente, ficam intimados os participantes da licitação 

supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto. 

 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Paço Municipal, Terça-Feira, 29 de janeiro de 2019. 

 
 

 

                    Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

             PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

DECRETO Nº 014/2019 

 

 

Súmula: Homologa Julgamento proferido pelo  Pregoeiro e Equipe 
de Apoio, sobre o Processo Licitatório nº.  2/2019, 

Modalidade Pregão Presencial n° 2/2019, dando 

outras providências.   
 

PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE, ESTADO 

DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, considerando a 
Adjudicação e Ata emitida pelo Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio 

designados pelo Decreto nº. 141/2018 e, considerando o Parecer 

emitido pela Assessoria Jurídica. 
 

D E C R E T A: 

 
Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro, 

sobre o Processo Licitatório nº 2/2019, na modalidade Pregão Presencial nº 2/2019 que tem por objeto a Aquisição de 

trator agrícola novo conforme contrato de repasse nº 872472/2018/MAPA/CAIXA. 
  

                                            Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor do(s) proponente(s): 

  

PROPONENTE VALOR TOTAL 

DATTA DISTR.DE PEÇAS E ACESSÓRIOS AGRICOLAS LTDA. 111.000,00 

 

Total da aquisição 111.000,00 

, tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo. 
  

 Art. 3º. Pelo presente, ficam intimados os participantes da licitação 

supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto. 
 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Paço Municipal, Terça-Feira, 29 de janeiro de 2019. 

 

                    Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

             PREFEITO MUNICIPAL 

 

EXTRATOS CONTRATUAL 

 

 

EXTRATO CONTRATUAL 

 

 

ORDEM CRONOLÓGICA: 9 /2019 DATA: 28/01/19 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste 

CONTRATADA: E. C. TRINDADE ENGENHARIA & CONSULTORIA LTDA ME – 

OBJETO: Contratação de empresa para execução de colchão de argila para pavimentação 
poliédrica; escarificação, regularização compac. subleito; extração, carga, transp. assent. 

cordão lat. pedra para pavimentação poliédrica; enchimento com pó de pedra para pavimento 

poliédrico. 
VALOR: 249.258,00 (duzentos e quarenta e nove mil duzentos e cinquenta e oito reais) 

DATA DE INICIO: 28/01/19  

VALIDADE ATÉ: 02/03/20 
PROCESSO Nº 72/2018  

MODALIDADE:TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2018 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

CAT. 

ECONÔMICA 

DES

PES

A 

FO

NT

E 

DE 

RE

CU

RS

O 

FUNÇÃO 
SUB 

FUNÇÃO 

PROG

RAMA 
DESTINO UNID. 

PROJETO/ATI

VIDADE 

449051020200 995   26 782 1900 1 0 43 

 
ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO D.DE AGUIAR – Prefeito 

ED CARLOS DA SILVA TRINDADE – Assinante do contrato 

 

 

 

 



4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

29/01/2019 
Edição nº 13 Ano VIII 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

 

EXTRATO CONTRATUAL 

 

 

ORDEM CRONOLÓGICA: 11 /2019 DATA: 28/01/19 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste 

CONTRATADA: ROPAM CONSTRUÇÕES LTDA EPP – 

OBJETO: Contratação de empresa para execução de passeio (calçada) ou piso de concreto 
com concreto moldado in loco, feito em obra, acabamento convencional, espessura 5cm; 

limpeza manual do terreno (c/ raspagem superficial); relocação de alambrado e demais 

serviços de acordo com a planilha de serviços. 
VALOR: 55.433,60 (cinquenta e cinco mil quatrocentos e trinta e três reais e sessenta 

centavos ) 

DATA DE INICIO : 28/01/19  
VALIDADE ATÉ: 02/03/20 

PROCESSO  Nº 58/2018  

MODALIDADE:TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2018 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

CAT. 

ECONÔMICA 
DESPESA 

FONTE DE 

RECURSO 

FUN

ÇÃO 

SUB 

FUNÇÃO 

PRO

GRA

MA 

DESTI

NO 
UNID. 

PROJE

TO/ATI

VIDAD

E 

449051020100 1004   27 812 1950 1 0 7 

 
ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO D.DE AGUIAR – Prefeito 

PÂMELA REGINA BAUERMANN  – Assinante do contrato  
 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 
 


		2019-01-29T13:27:58-0200
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE:76208495000100
	DIARIO OFICIAL




